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MIĘDZYNARODOWE STUDIA BIBLIJNE 
Lekcja na 2 marca 
 

Święty naród 
 

Kluczowy werset: "Będziecie mi królestwem 
kapłanów i narodem świętym. To są słowa, które 

będziesz mówił do synów Izraela". 
-Wyjścia 19 werset 6  

 
Wybrane fragmenty Pisma Świętego:  

Wyjścia 18 wersety od 12 do 27; 19 wersety od 1 
do 14 

 
Naród izraelski został założony w oparciu o Boże 
obietnice i instrukcje Jego prawa. Chociaż nie może 
być żadnej porażki w planie Boga nakreślonym w 
Jego obietnicach, pozycja Izraelitów w tym planie, a 
także pozycja wszystkich innych, jest uzależniona od 
posłuszeństwa Bożej woli. Nasz kluczowy werset 
wskazuje, że naród izraelski zostanie oddzielony od 
wszystkich innych narodów. 
 
Najwyraźniej w Bożej opatrzności Jetro, teść 
Mojżesza, udzielił wielkiemu prawodawcy w 
odpowiednim czasie rady zawartej w pierwszej 
części dzisiejszej lekcji . (Wyjścia 18 wersety od 12 
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do 18). Mojżesz był ciężkim i niestrudzonym 
pracownikiem. Był gotów oddać życie za swoich 
braci, ale jego teść, obserwując sytuację z 
bezinteresownego punktu widzenia, widział nie tylko, 
że Mojżesz niepotrzebnie się męczył, starając się 
wysłuchać i osądzić wszystkie ich drobne trudności, 
ale także, że sam lud nie był skutecznie obsługiwany. 
Pracy było po prostu zbyt wiele, by jedna osoba 
mogła się nią odpowiednio zająć. 
 
Jetro był najwyraźniej człowiekiem mądrym i 
kierującym się wysokimi, prawymi zasadami, o czym 
świadczy jego rada dla Mojżesza. Poradził swojemu 
zięciowi, aby wyznaczył "mężów zdolnych" - 
władców lub sędziów - nad różnymi grupami 
Izraelitów i upomniał, aby byli to ludzie z zasadami, 
a nie samolubni lub chciwi. Jetro zdawał sobie 
sprawę, podobnie jak Mojżesz z pewnością musiał 
wiedzieć, że ci, którzy kierują się niesprawiedliwymi 
zasadami, będą szukać własnych interesów przed 
interesami ludzi, nad którymi sprawują władzę. 
Każdy z takim charakterem byłby raczej 
przekleństwem dla narodu niż błogosławieństwem. 
Wersety od 19 do 27 
 



Marzec 2025 r. 17 

Ci "zdolni mężowie" w Izraelu służyli ludowi pod 
przewodnictwem Mojżesza. Kiedy Mojżesz otrzymał 
Prawo od Boga z instrukcją, aby przekazać je ludowi, 
zwołał tych starszych lub przedstawicieli. Przekazał 
im szczegóły Prawa Bożego, aby uzyskali niezbędne 
zrozumienie, aby najpierw pouczać, a następnie 
właściwie osądzać lud.  
 
Sześćset tysięcy Izraelitów w wieku dorosłym 
opuściło Egipt. (Wyjścia 12 werset 37). Oznaczałoby 
to w sumie prawdopodobnie półtora miliona, licząc 
kobiety i dzieci. Nietrudno wyobrazić sobie problemy, 
jakie napotkałby jeden człowiek, próbując 
samodzielnie pouczyć taką rzeszę ludzi o Prawie 
Bożym. Nie było drukowanych stron, radia, telewizji, 
telefonów komórkowych ani Internetu - żadnych z 
naszych nowoczesnych metod komunikacji. Jest 
oczywiste, że Mojżesz miał dobrze zorganizowaną 
grupę ludzi, którym mógł powierzyć ważne zadanie 
przekazania ludowi niezbędnych szczegółów Prawa, 
które otrzymał od Boga na górze Synaj. W 
odpowiedzi lud powiedział, że uczyni wszystko, co 
Pan powiedział. Wyjścia 19 werset 8 
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